
Miten on mahdollista, että Helsingin sosiaali-
lautakunnan puheenjohtajan mielestä (HS
8.2.2004) päivähoidon laadusta saa säästää?
Tämä ei ole oikein lapsille, vanhemmille eikä
päivähoidon ammattilaisille. Minä haluan kuul-
la, mitä se hänen mielestään tarkoittaa päivä-
kodin arjessa?  Sitäkö, että Helsingin päivä-
kodeissa käyttöaste saa nousta reilusti yli sa-
dan prosentin - lakia ja asetusta ei tarvitse nou-
dattaa.

Laadukasta varhaiskasvatusta ei synny, kun
päiväkodeissa joudutaan toimitaan epäpä-
tevän ja vajaan henkilöstön turvin. Löytyykö
päättäjiltä yhteinen halu ja näkemys kunnalli-
sesta varhaiskasvatuksesta, mitä sen tulee
olla Helsingissä, Suomen pääkaupungissa
vuonna 2004?

On aika aloittaa arvokeskustelut. On häpeäl-
listä jos romutamme hyvät ja turvalliset perus-
palvelut, emmekä välitä kaikkien ihmisten hy-
vinvoinnista. Ehkä tavoitteena onkin ajaa alas
kunnallinen päivähoito ja antaa tilaa yksityisil-
le palveluidentuottajille. Halutaanko saada ih-
miset eriarvoiseen asemaan?

Siihen ei sivistysvaltiolla ole varaa ja meidän
on kuultava hiljaisen enemmistön ääntä, kai-
killa lapsilla on oikeus turvalliseen lapsuuteen.
Kunnan tehtävänä on tuottaa palveluita, eikä
voittoa kuten Nokian. Ei ihmisten parissa teh-
tävää työtä tule mitata pelkästään kovilla mit-
tareilla, käyttö- ja täyttöasteilla. Mistä löytyvät
laadulliset mittarit palveluiden vaikutusten ar-
vioimiseen ja halutaanko niitä kehittää ja ottaa
ne käyttöön. Vanhempien ja lasten ääntä tulee
kuulla.

Päivähoitolaki on vuodelta 1973, onkin aika
laatia uusi laki varhaiskasvatuksesta. Pelkät
suositukset eivät riitä, niitä ei tarvitse noudat-
taa. Kunnissa sallitaan hoitajien ja lasten suhde-
luvun tilapäiset ylittämiset.

Päivähoidon varahenkilöjärjestelmä on saata-
va kuntoon. Lapsilla on oikeus turvallisiin, pit-
käaikaisiin ihmissuhteisiin ja oikeus

oikeanlaiseen apuun oikeaan aikaan. Mitä
maksaa korjaava työ jälkikäteen.
Henkilöstöllä on oltava mahdollisuus jäädä
sairas- ja vuosilomalle, ilman huonoa omaa-
tuntoa. Työn suunnittelu, yhteistyö vanhempien
ja muiden ammattilaisten kanssa kuuluu myös
arkeen. Koulutuspäivät auttavat pitämään am-
mattitaitoa yllä.

Pääkaupunkiseudulla on suurkaupungin ilmiöt
ja resursseja tulee kohdentaa oikeudenmukai-
sesti sinne missä niitä tarvitaan. Vanhemmille
oikeus keskittyä työntekoon, opiskeluun ilman
paineita siitä miten henkilökunta lapsen päi-
väkodissa jaksaa.

Onkin kysymys johtamisesta ja johdon tärkein
tehtävä on järjestää perustyötä tekevälle
kenttäväelle mahdollisuus keskittyä tärkeään
ja arvokkaaseen työhönsä ilolla, ilman painei-
ta resursseista ja määrärahoista. Uuden orga-
nisaation myötä Helsingissä on sovittava sa-
manlaisista käytännöistä eri alueilla, etteivät
lapset ja päivähoidon henkilöstö ole eriarvoi-
sessa asemassa.

Tiedän, että Helsingin päivähoidon henkilöstö
haluaa tehdä työnsä mahdollisimman hyvin.
Olen yksi heistä. Harmittaa, surettaa ja hävet-
tää. Kun valitsin ammattini, unelmani oli pääs-
tä tekemään lapsille hyvää, laadukasta päivä-
hoitoa. Lapsissahan on tulevaisuus. Parasta
palautetta on lapsen hymy ja se, että hän tulee
aamuisin iloisella, turvallisella mielellä päivä-
kotiin. Näinkö meillä arvostetaan lasta ja mei-
dän työtämme?

Uupuminen ja turhautuminen tulevat siitä, että
ei ole mahdollisuutta tulla kuulluksi, päästä vai-
kuttamaan työolosuhteisiin, ei ole vuoropuhe-
lua johdon kanssa, työtä ei voi tehdä niin hyvin
kuin haluaa ja ammattilaisena joutuu tinkimään
laadusta.
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Elämmekö hyvinvointi- ja sivistysvaltiossa?


